
RR\1024234LT.doc PE521.652v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

A7-0229/2014

21.3.2014

PRANEŠIMAS
dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2012 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(C7-0321/2013 – 2013/2233(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Petri Sarvamaa



PE521.652v02-00 2/14 RR\1024234LT.doc

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO.......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO.......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................7

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ ..............................................................................................................................11

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI ....................................................14



RR\1024234LT.doc 3/14 PE521.652v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(C7-0321/2013 – 2013/2233(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos cheminių medžiagų agentūros 2012 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 
2012 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 
įsteigiantį Europos cheminių medžiagų agentūrą4, ypač į jo 97 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 
208 straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 97.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 396, 2006 12 30, p. 1.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.652v02-00 4/14 RR\1024234LT.doc

LT

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę (A7-0229/2014),

1. patvirtina Europos cheminių medžiagų agentūros vykdomajam direktoriui, kad 
Agentūros 2012 finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos cheminių medžiagų agentūros vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir 
Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje (L serijoje).



RR\1024234LT.doc 5/14 PE521.652v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2012 finansinių metų sąskaitų uždarymo
(C7-0321/2013 – 2013/2233(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos cheminių medžiagų agentūros 2012 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 
2012 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 
įsteigiantį Europos cheminių medžiagų agentūrą4, ypač į jo 97 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 
208 straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Aplinkos, visuomenės 

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 97.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 396, 2006 12 30, p. 1.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.652v02-00 6/14 RR\1024234LT.doc

LT

sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę (A7-0229/2014),

1. pritaria Europos cheminių medžiagų agentūros 2012 finansinių metų sąskaitų 
uždarymui;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos cheminių medžiagų agentūros 
vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis 
būtų paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1024234LT.doc 7/14 PE521.652v02-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos cheminių medžiagų 
agentūros 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(C7-0321/2013 – 2013/2233(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos cheminių medžiagų agentūros 2012 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 
2012 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 
įsteigiantį Europos cheminių medžiagų agentūrą4, ypač į jo 97 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 
208 straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 97.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 396, 2006 12 30, p. 1.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.652v02-00 8/14 RR\1024234LT.doc

LT

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę (A7-0229/2014),

A. kadangi, remiantis Audito Rūmų ataskaita, Europos cheminių medžiagų agentūros 
(toliau – Agentūra) galutinis 2012 finansinių metų biudžetas buvo 98 900 000 EUR, t. y. 
6,12 proc. didesnis negu 2011 m.,

B. kadangi Agentūra iš Komisijos gavo Sąjungos subsidijų, kurių suma siekia 
4 184 040 EUR, taip pat Aplinkos GD jai skyrė 500 000 EUR išankstinio finansavimo 
sumą kaip sutartinę kompensaciją, skirtą su Biocidinių produktų reglamentu susijusiai 
pasirengimo veiklai, ir 185 676 EUR išankstinio finansavimo sumą pagal Pasirengimo 
narystei pagalbos priemonę,

C. kadangi Audito Rūmai pranešė, jog jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, kad Agentūros 
2012 finansinių metų metinės finansinės ataskaitos yra patikimos ir jose atspindimos 
operacijos yra teisėtos ir tvarkingos,

Tolesni veiksmai, susiję su 2011 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimu

1. remdamasis Audito Rūmų ataskaita pažymi, kad du taisomieji veiksmai, kurių buvo 
imtasi atsižvelgiant į praėjusių metų pastabas, pažymėti kaip „vykdomi“, o kiti du 
veiksmai – kaip „užbaigti“;

2. patvirtina Agentūros pateiktas pastabas, kad:

– 2013 m. sukurta ir įgyvendinta oficiali ilgalaikio turto valdymo politika ir kad buvo 
sukurtas ilgalaikio turto nurašymo komitetas, kuris teikia patariamąsias nuomones dėl 
turto nurašymo;

– 2013 m. buvo nustatytos naujos atrankos ir įdarbinimo procedūros siekiant panaikinti 
įdarbinimo procedūrų trūkumus, taip pat užbaigtas projektas, susijęs su personalų bylų 
pertvarkymu;

– siekiant sumažinti galimų interesų konfliktų pavojų buvo imtasi šių priemonių: nustatyti 
komitetams ir forumui skirti bendrieji principai ir gairės, parengtos komitetų ir forumo 
pirmininkams skirtos gairės dėl galimų švelninimo priemonių, persvarstyti Agentūros 
organams skirti tinkamumo kriterijai, sukurta elektroninė interesų deklaracijų tvarkymo 
priemonė, surengti privalomi mokymai Agentūros darbuotojams bei vadovybei ir atliktas 
interesų konfliktų valdymo politikos ir procedūrų išorės auditas;

Biudžeto ir finansų valdymas

3. pažymi, kad 2012 m. biudžeto vykdymo lygiai buvo patenkinami I ir II antraštinėse 
dalyse; susirūpinęs pažymi, kad III antraštinės dalies į kitą laikotarpį perkeltų įsipareigotų 
asignavimų lygis buvo aukštas – 50 proc. (11 300 000 EUR); pripažįsta, kad tai visų 
pirma susiję su didelio masto IT plėtojimo projektų (3 700 000 EUR) daugiamečiu 
pobūdžiu, cheminių medžiagų vertinimais, kurių nustatytas metinis privalomas terminas 
yra N+1 vasario mėn. (1 800 000 EUR), metų pabaigoje dar nepristatytais vertimais 



RR\1024234LT.doc 9/14 PE521.652v02-00

LT

(1 300 000 EUR) ir dviejų naujų su biocidais susijusių veiksmų pradžia (1 200 000 EUR) 
ir sutikimo, apie kurį pranešama iš anksto, taikymu (1 300 000 EUR) antrame pusmetyje;

4. pažymi, kad 2012 m. Agentūra antrus metus iš eilės negavo jokių įnašų iš Sąjungos 
biudžeto, kaip numatyta REACH ir CLP reglamentuose; pažymi, kad biudžeto įplaukos 
grynaisiais pinigais iš mokesčių ir rinkliavų siekė 26 611 825 EUR; pažymi, kad 
parengiamiesiems veiksmams, skirtiems veiklai biocidų srityje ir veiklai, susijusiai su 
sutikimu, apie kurį pranešama iš anksto, įgyvendinti iš Sąjungos biudžeto buvo skirta 
4 184 040 EUR suma; pabrėžia, kad ši suma lygi 0,003 proc. Sąjungos bendrojo biudžeto;

5. teigiamai vertina Agentūros veiklą įgyvendinant Sąjungos su cheminėmis medžiagomis 
susijusius teisės aktus jos teisinės kompetencijos ir atsakomybės srityse; vertina tai, kad 
2012 m. 230 198 367 EUR siekiantis rezervas (2011 m. jį sudarė 280 565 807 EUR), 
susidaręs dėl paslaugų pajamų, bus visiškai panaudotas vėliausiai 2015 m., kaip numatyta 
REACH ir CLP reglamentuose; atkreipia dėmesį į tai, kad šis rezervas, vadovaujantis 
Agentūros valdančiosios tarybos patvirtintais standartais, valdomas pagal susitarimus dėl 
paslaugų lygio su dviem skirtingais bankais (EIB ir Suomijos centriniu banku);

Perkėlimai

6. pažymi, kad, remiantis metine veiklos ataskaita bei Audito Rūmų audito išvadomis, lėšų 
perkėlimų lygis ir pobūdis 2012 m. ir toliau atitiko finansines taisykles; giria Agentūrą už 
tai, kad ji gerai planuoja savo biudžetą;

Viešųjų pirkimų ir įdarbinimo procedūros

7. pažymi, kad 2012 m. nei dėl į imtį įtrauktų operacijų, nei dėl kitų audito metu nustatytų 
faktų Audito Rūmų metinėje audito ataskaitoje nebuvo pateikta jokių pastabų dėl 
Agentūros viešųjų pirkimų procedūrų;

8. pažymi, kad Audito Rūmai savo 2012 m. metinėje audito ataskaitoje nepateikė pastabų 
dėl Agentūros įdarbinimo procedūrų;

9. pažymi, kad iki 2012 m. pabaigos 447 iš 470 numatytų etatų buvo užimti ir buvo įdarbinti 
65 sutartininkai ir deleguotieji nacionaliniai ekspertai;

Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas

10. pažymi, kad, remdamasi biudžeto įvykdymą tvirtinančios institucijos rekomendacija, 
Agentūra į 2013 m. metinę veiklos ataskaitą įtrauks su interesų konfliktų valdymu 
susijusią informaciją ir statistiką;

11. atkreipia dėmesį į tai, kad visuomenei nėra prieinami kai kurių Valdančiosios tarybos 
narių gyvenimo aprašymai ir interesų deklaracijos; pažymi, kad, remiantis Agentūros 
duomenimis, dauguma atvejų nepaskelbti narių, kurie bus pakeisti, gyvenimo aprašymai, 
ir pažymi, kad nepateikta jokio paaiškinimo dėl trūkstamų interesų deklaracijų; ragina 



PE521.652v02-00 10/14 RR\1024234LT.doc

LT

Agentūrą kuo skubiau ištaisyti šią padėtį;

Vidaus kontrolės priemonės

12. apgailestauja, kad atsižvelgiant į fizinės inventorizacijos rezultatus matyti, kad esama 
didelių trūkumų, susijusių su ilgalaikio turto apsauga ir stebėjimu, ir kad nėra nustatyta 
programinės įrangos ir vidaus komponentų stebėjimo procedūros (užregistruota 2 370 iš 
5 878 informacinių ir ryšių technologijų (IRT) ilgalaikio turto vienetų); reiškia 
susirūpinimą, kad nerasta 306 vienetų, iš kurių 93 nešiojamieji kompiuteriai ir 29 
asmeniniai kompiuteriai; ragina Agentūrą ištaisyti šią padėtį ir tinkamai apie tai pranešti 
prieš pradedant 2013 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūrą;

Vidaus auditas

13. patvirtina Agentūros pateiktas pastabas, kad 2012 m. Komisijos Vidaus audito tarnyba 
(VAT) atliko nedidelės rizikos vertinimą, kuriam Agentūra pritarė; pažymi, kad VAT taip 
pat atliko suinteresuotųjų šalių ir išorės komunikacijos auditą, kad Agentūra sutiko su 
visomis galutinės audito ataskaitos rekomendacijomis ir parengė jų įgyvendinimo 
veiksmų planą ir kad, VAT manymu, planas yra tinkamas; pažymi, kad VAT taip pat 
apžvelgė ankstesnes rekomendacijas, nurodė, kurios iš jų buvo įgyvendintos, ir procedūrą 
užbaigė; pastebi, kad iš pakartotinio veiksmų planų audito matyti, kad penkios 
rekomendacijos, iš kurių dvi buvo nurodytos kaip labai svarbios, įgyvendintos iš dalies;

Veiklos rezultatai

14. reikalauja, kad Agentūra apie savo veiklos rezultatus ir poveikį ES piliečiams praneštų 
prieinamu būdu, visų pirma savo interneto svetainėje;

o

o o

15. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 
kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo 2014 m. ... ... d. rezoliucijoje1 dėl 
agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

1 Priimti tekstai, P7_TA-PROV(2014).



RR\1024234LT.doc 11/14 PE521.652v02-00

LT

27.1.2014

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(C7–0321/2013 – 2013/2233(DEC))

Nuomonės referentė: Jutta Haug

PASIŪLYMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Biudžeto 
kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad, vadovaujantis REACH ir CLP reglamentais, Europos cheminių medžiagų 
agentūra 2012 m. antrus metus iš eilės negavo jokių įnašų iš ES bendrojo biudžeto; 
atkreipia dėmesį į tai, kad biudžeto įplaukos grynaisiais pinigais iš mokesčių ir rinkliavų 
siekė 26 611 825 EUR; parengiamiesiems veiksmams, skirtiems veiklos biocidų srityje ir 
veiklos, susijusios su sutikimu, apie kurį pranešama iš anksto, įgyvendinimui iš ES 
bendrojo biudžeto buvo skirta 4 184 040 EUR suma; norėtų pabrėžti, kad ši suma sudarė 
0,003 proc. bendro ES biudžeto; pažymi, kad iki 2012 m. pabaigos 447 iš 470 numatytų 
etatų buvo užimti ir buvo įdarbinti 65 sutartininkai ir deleguotieji nacionaliniai ekspertai;

2. palankiai vertina tai, jog Audito Rūmai pranešė, kad Europos cheminių medžiagų 
agentūros 2012 finansinių metų metinėse finansinėse ataskaitose nurodytos operacijos 
visais reikšmingais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos;

3. pripažįsta dvi Audito Rūmų pateiktas pastabas, kuriose didžiausias dėmesys skiriamas 
fizinei inventorizacijai ir biudžeto valdymui; kartu yra informuotas apie Agentūros 
atsakymą; pažymi, kad perkėlimai iš dalies atlikti dėl IT plėtros projektų daugiamečio 
pobūdžio, iš dalies dėl iki metų pabaigos nepateiktų vertimų ir naujos veiklos biocidų 
srityje ir veiklos, susijusios su sutikimu, apie kurį pranešama iš anksto, kuri bus pradėta 
vykdyti antroje metų pusėje; todėl palankiai vertina Agentūros pastangas pasiekti kuo 
didesnę jos užduočių sąveiką kuo geriau panaudojant informacinių technologijų 
priemones; tačiau primena, kad reikia kuo labiau laikytis biudžeto metinio periodiškumo 
principo; primygtinai reikalauja, kad Agentūra kuo greičiau pabaigtų turto inventorizaciją 



PE521.652v02-00 12/14 RR\1024234LT.doc

LT

ir įdiegtų naują turto inventorizacijos valdymo sistemos „ABAC turtas“ versiją; kartu 
pripažįsta, kad kai kurie trūkumai atsirado seniai, Agentūros steigimo etapu, kai 
nešiojamieji ir stacionarūs kompiuteriai buvo perkami pagal Komisijos bendrąsias sutartis 
ir tuo metu juos naudojo Komisijos į Agentūrą komandiruoti darbuotojai; norėtų paminėti, 
kad, pasak Agentūros, nerastų anksčiausiai pirktų nešiojamųjų kompiuterių bendra 
likutinė vertė yra 5000 EUR;

4. teigiamai vertina Agentūros veiklą įgyvendinant Sąjungos su cheminiais produktais 
susijusius teisės aktus jos teisinės kompetencijos ir atsakomybės srityse; supranta, kad 
2012 m. dėl mokestinių pajamų susidaręs rezervas, siekiantis 230 198 367 EUR (2011 m. 
jis siekė 280 565 807 EUR), bus sunaudotas vėliausiai 2015 m., kaip numatyta REACH ir 
CLP reglamentuose; atkreipia dėmesį į tai, kad šis rezervas, vadovaujantis Agentūros 
valdančiosios tarybos patvirtintais standartais, valdomas pagal susitarimus dėl paslaugų 
lygio su dviem skirtingais bankais (EIB ir Suomijos centriniu banku); 

5. palankiai vertina Agentūros pastangas atsižvelgti į praėjusių metų pastabas, ragina 
Agentūrą kuo skubiau užbaigti šias procedūras; 

6. rekomenduoja išsiaiškinti, ar sprendimas dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo turėtų būti 
priimtas vadovaujantis EBPO gairėmis siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi aukštos 
kokybės tarptautiniu lygmeniu pripažįstamų apskaitos, audito ir finansinių duomenų 
atskleidimo standartų; ragina Europos institucijas, jei vertinime rekomenduojama tai 
daryti, įtraukti EBPO gaires į bendrą Europos institucijų ir įstaigų normų sistemą ir 
įsipareigoti jas taikyti;

7. remdamasis turimais duomenimis rekomenduoja patvirtinti Europos cheminių medžiagų 
agentūros vykdomajam direktoriui, kad Agentūros 2012 finansinių metų biudžetas 
įvykdytas.



RR\1024234LT.doc 13/14 PE521.652v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 22.1.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

54
7
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Elena Oana Antonescu, Pilar Ayuso, Paolo Bartolozzi, Sandrine Bélier, 
Lajos Bokros, Franco Bonanini, Biljana Borzan, Milan Cabrnoch, 
Martin Callanan, Yves Cochet, Spyros Danellis, Anne Delvaux, Bas 
Eickhout, Edite Estrela, Jill Evans, Karl-Heinz Florenz, Elisabetta 
Gardini, Gerben-Jan Gerbrandy, Matthias Groote, Françoise Grossetête, 
Satu Hassi, Jolanta Emilia Hibner, Karin Kadenbach, Martin Kastler, 
Christa Klaß, Claus Larsen-Jensen, Jo Leinen, Peter Liese, Kartika 
Tamara Liotard, Zofija Mazej Kukovič, Linda McAvan, Radvilė 
Morkūnaitė-Mikulėnienė, Miroslav Ouzký, Vladko Todorov Panayotov, 
Gilles Pargneaux, Antonyia Parvanova, Andrés Perelló Rodríguez, 
Pavel Poc, Anna Rosbach, Oreste Rossi, Dagmar Roth-Behrendt, Kārlis 
Šadurskis, Daciana Octavia Sârbu, Carl Schlyter, Horst Schnellhardt, 
Richard Seeber, Dubravka Šuica, Salvatore Tatarella, Thomas Ulmer, 
Glenis Willmott, Sabine Wils, Marina Yannakoudakis

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Gaston Franco, Jutta Haug, Filip Kaczmarek, Marusya Lyubcheva, 
Miroslav Mikolášik, Vittorio Prodi, Giancarlo Scottà, Alda Sousa, 
Andrea Zanoni



PE521.652v02-00 14/14 RR\1024234LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 17.3.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

16
1
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Zuzana Brzobohatá, Martin 
Ehrenhauser, Jens Geier, Gerben-Jan Gerbrandy, Ingeborg Gräßle, Rina 
Ronja Kari, Monica Luisa Macovei, Jan Mulder, Eva Ortiz Vilella, Paul 
Rübig, Petri Sarvamaa, Bart Staes, Georgios Stavrakakis, Derek 
Vaughan

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Amelia Andersdotter, Markus Pieper

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Thomas Ulmer


